⁹ Conrad of Megenburg, *Oeconomica*, ed. S. Krüger, (Stuttgart, 1977), II, pp. 53-55: «Mihi autem videtur altius dicendum, videlicet quod papa ex potestate absoluta posset principes electione privare et ipse eligere sede vacante imperio, posito etiam quod principes eligere velint et possint canonice concordari... Ista enim potestate papa super positiva et humana.’ Otherwise, ‘potestate ordinaria et communicata non potest eligere imperatore imperio vacante, posito quod principes eligere et velint et possint».

¹⁰ Giles of Rome, *On Ecclesiastical Power*, ed. R.W. Dyson, p. 164.

¹¹ Giles of Rome, *De ecclesiastica potestate*, ed. R. Scholz, (Weimar, 1961), p. 181: «Distinguemus duplicem potestatem summi pontificis, et duplicem eius iurisdictionem in temporalibus rebus: unam absolutam et aliam regulatam ... sicut distinximus duplex posse summi pontificis, sic distinguere possumus duplicem eius iurisdictionem in temporalibus rebus: unam directam et regularem, et hec est, ut diximus, iurisdictionem superior et primaria ... Alia quidem iurisdictionem habet summus pontifex super temporalibus rebus, que non est directa et regularis, sed est certis causis inspectis et casualis; et hec iurisdictionem non solum est superior et primaria, sed est immediata et executoria».

¹² Marsilius of Padua, *The Defender of the Peace (Defensor Pacis)*, ed. A. Brett, (Cambridge, 2005), pp. 148-49: «Most recently of all, however, and highly inappropriately and improperly, some people stretch this term [spiritual] to cover the voluntary actions and omissions on the part of priests or bishops, deacons, and other ministers of God’s temple, which are transitive in respect of the convenience or inconvenience of someone other than the doer for the status of this worldly life».

¹³ William of Ockham, *Dialogus inter magistrum et discipulum de potestate papae et imperatoris*, ed. *Monumenta Politica Rariora*, 1 (Turin, 1966), pp. 734-35: «ergo consimiliter per hoc, quod Christus dixit Petro: “Quodcumque ligaveris”, et cetera, non potest inferri quod omnes mortales in omnibus absque omni exceptione successoribus beati Petri sunt subiecti, ut in omnes homines, quoad omnia de se licita, plenitudinem tam in temporalibus quam in spiritualibus habeant potestatis».

Ockham reaches this result also by distinguishing between the canonistic concept of papal *plenitudo potestatis* and the theological concept of *potentia Dei absoluta*. Even though the relationship between the two concepts is certainly not so easily detectable, it nevertheless allows us to conclude that Ockham denies *potentia absoluta* to the pope, at least as a matter of principle: 'In the case of Christ's commission of the church to Peter, Ockham rationalized the divine will rather than absolutizing it'¹⁴. If it does not constitute a complete refutation, at least the pope's ineligibility to hold *potentia absoluta* reveals that, in Ockham's view, it played no role in the definition of papal power¹⁵.